
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 340/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.02.2020r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

części zwaloryzowanej kwoty odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na 

remont lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

położonego w budynku nr 14 przy ulicy Wybickiego w Krakowie, co stanowi 24,72% 

udzielonej przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w 

budynku nr 26 położonego przy ul. Retoryka w Krakowie. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 

506, 1309, 1696, 1571, 1815) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

części zwaloryzowanej kwoty odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na 

remont lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w 

budynku nr 14 przy ulicy Wybickiego w Krakowie, co stanowi 24,72% udzielonej przez 

Gminę Miejską Kraków bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonego przy ul. 

Retoryka w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej 

kwoty odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na remont lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w 

budynku nr 14 przy ulicy Wybickiego w Krakowie, co stanowi 24,72% udzielonej przez 

Gminę Miejską Kraków bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonego przy 

ul. Retoryka w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z  

2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1571, 1815), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 65), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zwrotu części zwaloryzowanej kwoty w wysokości  70 497,28  zł 

 odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na remont lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 14 przy 

ulicy Wybickiego w Krakowie, co stanowi 24,72 % udzielonej przez Gminę Miejską Kraków 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonego przy ul. Retoryka w Krakowie 

zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 02 lipca 2012 r. 

Rep. A nr 13501/2012, z własnością którego związany jest udział wynoszący 45/1000 części 

w nieruchomości wspólnej, obejmujący prawo współwłasności do nieruchomości gruntowej, 

którą stanowi działka nr 112 o pow. 0,0478 ha obr. 145 jedn. ewid. Śródmieście, objętej 

księgą wieczystą nr KR1P/00001700/9 oraz we współwłasności części wspólnych budynku i 

urządzeń niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego 

to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00486737/0.  

 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Aktem notarialnym Rep. A Nr 13501/2012 z dnia 02.07.2012 r. Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nabyła od Gminy Miejskiej Kraków lokal mieszkalny 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony w budynku nr 26 przy ul. 

Retoryka w Krakowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 45/1000 

części z zastosowaniem bonifikaty w wysokości 90% udzielonej od ceny sprzedaży tego 

lokalu, tj. za łączną cenę w kwocie 63 604,61 zł. Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 

572 437,45 zł. W treści ust. IX tego aktu strony ustaliły, że kwota stanowiąca równowartość 

zwaloryzowanej bonifikaty podlega zwrotowi w sytuacji, gdy nabyty lokal mieszkalny 

zostanie zbyty lub wykorzystany na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty 

przed upływem 5 lat od dnia nabycia.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami jeżeli nabywca zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na inne cele niż cele 

uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest 

zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.   

Z poczynionych w ramach zgromadzonej dokumentacji ustaleń wynika, że nabyty 

lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Retoryka 

26 w Krakowie nie był wykorzystany przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] na cele uzasadniające udzielenie przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty, co 

stanowi „ratio legis” przepisu art. 68 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jak ustalono w 

toku przeprowadzonego postępowania w dniu 28.09.2012 r. Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wymeldowała się z przedmiotowego lokalu mieszkalnego i w 

tym samym dniu zameldowała się na pobyt stały przy ul. Wybickiego 14/[wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 
2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie. 

W dniu 18.06.2012r Rep A nr 12228/2012 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zawarła przedwstępną umowę sprzedaży lokalu przy ul. Retoryka 

26/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 



Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie. Następnie w dniu 

25.07.2012 r., Rep A Nr 15183/2012, ww. zawarła umowę zmieniającą przedwstępną umowę 

sprzedaży, oświadczenie oraz pełnomocnictwo, z których wynika, iż pobrała 310000,00 zł 

oraz zobowiązała się zawrzeć umowę przyrzeczoną do dnia 31.12.2028r. 

Pismem z dnia 02.03.2018r. Spółdzielnia Mieszkaniowa „KROWODRZA” 

poinformowała, że „Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest członkiem 

spółdzielni od dnia 22.08.2012 r. i wedle informacji posiadanych przez spółdzielnię 

zamieszkuje w lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. 

Wybickiego 14 w Krakowie. Z treści protokołu przekazania lokalu spisanego pomiędzy p. 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], a osobą, od której kupiła 

przedmiotowy lokal wynika, że wydanie  lokalu kupującej nastąpiło w dniu następnym po 

zawarciu umowy sprzedaży-kupna.” 

Sąd Apelacyjny w Szczecinie w wyroku z dnia 23.01.2014 r. sygn. akt I A Ca 776/13 

określił, iż „(…) ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę (art. 68 ust. 1 pkt. 7) ustawy o 

gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tj. Dz.U. z 2010 Nr 102, poz. 651) 

polega na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi centrum 

życiowe, a najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.” 

Wskazać należy, że stworzenie zainteresowanym osobom możliwości nabycia lokalu 

mieszkalnego z bonifikatą stanowi realizację wskazanej w art. 75 ust. 1 Konstytucji polityki 

władz publicznych, sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych obywateli i 

popierającej ich działania zmierzające do uzyskania własnego mieszkania. Realizacja 

uprawnienia, jakie ustawa przyznaje jednostce samorządu terytorialnego ma bowiem na celu 

jedynie zapewnienie, aby środki publiczne, które ta jednostka przekazała w postaci upustu 

cenowego nabywcy lokalu, były rzeczywiście przeznaczone na uzyskanie samodzielnego 

mieszkania, a nie wykorzystywane w innym celu. 

Sąd Apelacyjny w Krakowie – I Wydział Cywilny w uzasadnieniu wyroku z dnia 

09.01.2018 r. do sygn. akt I A Ca 786/17 stwierdził, że „Artykuł 75 Konstytucji RP przewiduje 

prowadzenie przez władze publiczne polityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb 

mieszkaniowych obywateli, w szczególności poprzez popieranie działań zmierzających do 

uzyskania przez nich własnego mieszkania, ale przepisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami wprowadzają preferencje wyłącznie w stosunku do pewnych kategorii osób 

będących bezpośrednimi nabywcami lokali mieszkalnych. Bonifikata od ceny ma zatem 

charakter celowy. Udzielenie bonifikaty oznacza nieekwiwalentne wyzbycie się składnika 

mienia przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego i stanowi formę szeroko 

rozumianej pomocy publicznej udzielanej pierwotnym nabywcom w umowie sprzedaży, która 

powinna być wykorzystywana tylko zgodnie z przeznaczeniem.  (…) Przyznanie bonifikaty to 

swoista premia dla najemców umożliwiająca uwłaszczenie ich odnośnie zajmowanych już 

lokali. W doktrynie wskazuje się, że wprowadzenie obowiązku zwrotu udzielonych bonifikat 

ma przeciwdziałać nadużyciom.”  



Powyższe powoduje powstanie obowiązku zwrotu przez Panią [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty po jej 

waloryzacji. 

Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 90% ceny nieruchomości obejmującej lokal 

mieszkalny wraz z udziałem w gruncie, czyli 572 437,45 zł. Zwrotowi podlega kwota 

udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 

ustawy o gospodarce nieruchomościami przy zastosowaniu wskaźników cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego. Kwota po 

zwaloryzowaniu na dzień 28.09.2012 r. (data wymeldowania się Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z lokalu mieszkalnego przy ul. Retoryka 

26/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie ) wynosi 571 290,86 zł.  

Mając powyższe na uwadze Wydział Skarbu Miasta pismem nr GS-16.7124.30.2018 z 

dnia 29.05.2018 r. poinformował Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] o 

obowiązku zwrotu zwaloryzowanej kwoty udzielonej bonifikaty. 

W dniu 16.07.2018 r. do Rady Miasta Krakowa wpłynął wniosek Zobowiązanej w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

Uchwałą nr XXIV/537/19 Rada Miasta Krakowa z dnia 11 września 2019 r. wyraziła 

zgodę na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej 

od ceny przedmiotowego lokalu. 

W wykonaniu powyższej uchwały zarządzeniem Nr 3045/2019 z dnia 13.11.2019r. 

Prezydent Miasta Krakowa odstąpił od żądania od Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zwrotu części zwaloryzowanej kwoty w wysokości 321 008,34 zł  

odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na nabycie lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 14 przy ul. 

Wybickiego w Krakowie, co stanowi 43,81% udzielonej przez Gminę Miejską Kraków 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonego przy ul. Retoryka w Krakowie 

zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 02.07.2012r. 



Rep. A nr 13501/2012, z własnością którego związany jest udział wynoszący 45/1000 części 

w nieruchomości wspólnej, obejmujący prawo współwłasności do nieruchomości gruntowej, 

którą stanowi działka nr 112 o pow. 0,0478 ha obr. 145 jedn. ewid. Śródmieście, objętej 

księgą wieczystą nr KR1P/00001700/9 oraz we współwłasności części wspólnych budynku i 

urządzeń niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego 

to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00486737/0.  

W świetle ww. odstąpienia do zwrotu przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] pozostaje kwota 250 282,52 zł tytułem zobowiązania odpowiadającego 56,19% 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku mieszkalnym nr 26 

położonym przy ul. Retoryka w Krakowie. 

Z uwagi na fakt, iż w trakcie procedowania ww. wniosku z dnia 16.07.2018 r. Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] powzięła informacje, iż 

merytoryczne komisje Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowały wniosek o 

odstąpienie od żądania zwrotu jedynie co do części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na nabycie lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Wybickiego 14 w Krakowie, 

Zobowiązana pismem z dnia 17.04.2019 r. ponownie zwróciła się do Rady Miasta Krakowa z 

wnioskiem o wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania pozostałej do zwrotu kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty wyjaśniając jednocześnie „szczegółowe informacje dotyczące 

wydatkowania środków finansowych, które pozostały po nabyciu lokalu przy ul. Wybickiego 

14/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Mieszkanie przy ul. Wybickiego 

wymagało generalnego remontu, aby można było w nim zamieszkać. Opuszczając mieszkanie 

przy ul. Retoryka 26/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] o metrażu 74 m2 

na 38 m2, wymagało to wiele różnych zakupów, aby dostosować się do nowego metrażu. 

Podaję poniżej wykaz wydatkowanych środków finansowych, które pochodziły wyłącznie z 

kwoty uzyskanej za mieszkanie przy ul. Retoryka i część z nich była opłacana z zaliczki, która 

później została odliczona od końcowej kwoty: 

- odpłatne nabycie prawa własności nieruchomości przy ul. Retoryka 26/[wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 
2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat 



Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]                                                                                      55672 zł, 

- odpłatność za grunt                                                                                                        7932 zł, 

- odpłatność za wykonany remont przez administrację na Retoryka 26/[wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]                                                                                        1484 zł, 

- zaległość za czynsz                                                                                                       10047 zł, 

- podatek od nieruchomości od 2012-2019                                                                        600 zł, 

- Spółdzielnia „Krowodrza” – wpisowe, członkostwo                                                       530 zł, 

- przeprowadzka, transport                                                                                              1000 zł, 

- notariusz                                                                                                                         1500 zł, 

- biuro pośrednictwa                                                                                                      10000 zł, 

- bieżący czynsz od 2012 do 2018                                                                                  21000 zł, 

- remont łazienki wraz z wyposażeniem (kabina, pralka, umywalka z szafką, bateria, muszla 

sedesowa, piecyk gazowy, flizy, klej, fuga, farba)                                                         10000 zł, 

- remont kuchni wraz z wyposażeniem (terma, kuchenka, lodówka, flizy, klej farba, linoleum) 

12000 zł, 

- wymiana i naprawa instalacji elektrycznej                                                                   7800 zł, 

- remont dwóch pokoi i przedpokoju wraz z wyposażeniem (wersalki, szafa, komoda, ława, 

krzesła, lampy, wykładzina, farby, pędzle)                                                                    10000 zł, 

- transport mebli, wniesienie , złożenie                                                                            2200 zł, 

- wywóz gruzu                                                                                                                   1000 zł. 

Pozostałe środki finansowe w kwocie ok. 30000 zł przez ostatnie lata ze względu na 

pogarszający się stan zdrowia wykorzystałam na wizyty lekarskie, badania, rehabilitację, leki 

itp.(…) Sprawa moja nie była podyktowana chęcią zysku, lecz ostatnią deską ratunku, aby 

resztę życia spędzić w godnych warunkach mieszkaniowych.” 

 Do ww. pisma Wnioskodawczyni dołączyła: 

- zaświadczenie nr FC.36-442-1924/12 z dnia 26.06.2012 r. wydane przez Zarząd Budynków 

Komunalnych w Krakowie informujące o spłacie zadłużenia z tytułu opłat za użytkowanie 

lokalu w kwocie 10047,66 zł, 

- potwierdzenie wpłaty w kasie Urzędu Miasta Krakowa kwot 55672 zł, 7932,61 zł z tytułu 

nabycia lokalu mieszkalnego przy ul. Retoryka 26/[wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w Krakowie oraz prawa użytkowania wieczystego gruntu, 

- potwierdzenie wpłaty za wykonany remont przez administrację na Retoryka 26/[wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] kwoty 1484,45 zł,  

- paragony i faktury VAT za materiały ogólnobudowlane, szafę, lodówkę, podgrzewacz 

wody, panele podłogowe, ogrzewacz wody itp. na łączną kwotę 8312,55 zł. 

Zaznaczenia wymaga fakt, że Wnioskodawczyni nie przedłożyła dokumentów - poza 

wyżej wymienionymi – potwierdzających poniesione na remont wydatki. W związku z tym 

ww. kwotę ustalono w oparciu o oświadczenie Wnioskodawczyni zawarte w wyżej 

cytowanym piśmie. 



Z uwagi na fakt, że nie wszystkie środki pozyskane w wyniku zawarcia przedwstępnej 

umowy sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Retoryka 26/[wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie przeznaczyła na nabycie lokalu 

mieszkalnego przy ul. Wybickiego 14/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, Zarządzeniem nr 3045/2019 z dnia 

13.11.2019r. Prezydent Miasta Krakowa zobowiązał Panią [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zwrotu Gminie Miejskiej Kraków kwoty 250 

282,52 zł (co stanowi 43,81% udzielonej przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty od ceny 

lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonym przy ul. Retoryka w Krakowie). 

Komisje Rady Miasta Krakowa rozpatrując ponowny wniosek Zobowiązanej uznały, 

że przy zwrocie bonifikaty należy uwzględnić przeznaczoną na remonty kwotę 50 596,55 zł. 

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 348/19 z dnia 5 

listopad 2019 r.) i Komisja Budżetowa Rady Miasta Krakowa (opinia nr 437/19 z dnia 17 

grudnia 2019 r.) uwzględniając tę kwotę wydały pozytywne opinie w przedmiocie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na remont lokalu mieszkalnego 

położonego przy ul. Retoryka 26/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i 

przy ul. Wybickiego 14/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, co 

stanowi 24,72% udzielonej przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty od ceny lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w 

budynku nr 26 położonym przy ul. Retoryka w Krakowie.  

Należy zatem stwierdzić, że Wnioskodawczyni wykorzystała łącznie 68,53 % 

udzielonej bonifikaty, a zwrotowi na rzecz Gminy Miejskiej Kraków podlegałaby kwota 

pozostałej części bonifikaty po jej waloryzacji (za okres od sierpnia 2012r. do września 

2012r.), która wynosiłaby 179 785,24 zł, co stanowi 31,47 % udzielonej przez Gminę Miejską 

Kraków bonifikaty od ceny lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - Inspektor Referat Regulacji 



Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 26 położonym przy ul. 

Retoryka w Krakowie. 

Wobec powyższego niniejsze odstąpienie od zwrotu części zwaloryzowanej bonifikaty 

dotyczy kwoty 70 497,28  zł 

Do zwrotu pozostaje 31,47 % udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, co daje kwotę 

179 785,24 zł. 

W związku z wydanymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


